
ПЛАН 
повышения квалификации педагогических работников СПбГАУ 
на II полугодие 2018 года
(в соответствии с требованиями профессионального стандарта «Педагог профессионального обучения, профессионального образования и дополнительного профессионального образования», утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 8 сентября 2015 г. № 608н)

	
	№
пп
	Наименование программы 
	Кол-во часов
	Период
 реализации
программы
	Кол-во ППС
	Кол-во групп

	1.
	Актуальные проблемы разработки образовательных программ с учетом требований профессиональных стандартов (по профилю агрономия)
	72
	17.09.18-17.12.18
	15
	1

	2.
	Актуальные проблемы разработки образовательных программ с учетом требований профессиональных стандартов (по профилю агроинженерия)
	72
	17.09.18-17.12.18
	15
	1

	3.
	Актуальные проблемы разработки образовательных программ с учетом требований профессиональных стандартов (по профилю зооинженерия и биотехнологии)
	72
	17.09.18-17.12.18
	15
	1

	4.
	Актуальные проблемы разработки образовательных программ с учетом требований профессиональных стандартов (по профилю землеустройство и сельскохозяйственное строительство)
	72
	17.09.18-17.12.18
	15
	1

	5.
	Актуальные проблемы разработки образовательных программ с учетом требований профессиональных стандартов (по профилю социально-экономические и гуманитарные науки)
	72
	17.09.18-17.12.18
	15
	1



[bookmark: _GoBack]Программой дополнительного образования педагогических работников СПбГАУ на 2-е полугодие 2018 года предусмотрено также прохождение профессиональной переподготовки по программе: «Преподавание по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и дополнительным профессиональным программам, ориентированным на соответствующий уровень квалификации»

По всем вопросам прохождения обучения по программам повышения квалификации и профессиональной переподготовке, а также подаче заявлений на обучение обращаться в Центр дополнительного профессионального образования и компетенций (1-й учебный корпус, каб.433).

Руководитель ЦДПОиК: Пешков Артур Олегович.
Контактные телефоны: раб. 465-01-08; моб. +7921-349-50-73
Электронная почта: fpk@spbgau.ru
